



# 平成20年3月期 中間決算短信

平成19年10月25日

上場会社名 **任天堂株式会社**

上場取引所 東証一部・大証一部

コード番号 7974

URL <http://www.nintendo.co.jp>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 岩田 聡

問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役経営統括本部長 (氏名) 森 仁洋 TEL (075) 662 - 9600

半期報告書提出予定日 平成19年12月10日 配当支払開始予定日 平成19年12月3日

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成19年9月中間期の連結業績 (平成19年4月1日 ~ 平成19年9月30日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		中間(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年9月中間期	694,803	132.5	188,784	181.3	215,376	127.5	132,421	143.7
18年9月中間期	298,817	69.4	67,111	242.2	94,676	66.6	54,345	48.4
19年3月期	966,534	-	226,024	-	288,839	-	174,290	-

	1株当たり中間 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 中間(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年9月中間期	1,035.36	-
18年9月中間期	424.86	-
19年3月期	1,362.61	-

(参考) 持分法投資損益 19年9月中間期 2,424 百万円 18年9月中間期 1,292 百万円 19年3月期 798 百万円

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年9月中間期	1,659,239	1,152,250	69.4	9,008.34
18年9月中間期	1,263,030	989,319	78.3	7,733.31
19年3月期	1,575,597	1,102,018	69.9	8,614.97

(参考) 自己資本 19年9月中間期 1,152,129 百万円 18年9月中間期 989,161 百万円 19年3月期 1,101,880 百万円

## (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年9月中間期	25,848	106,995	△79,533	746,557
18年9月中間期	19,993	△25,485	△40,994	580,835
19年3月期	274,634	△174,603	△50,137	688,737

## 2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金		
	中間期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭
19年3月期	70.00	620.00	690.00
20年3月期	140.00		1,090.00
20年3月期 (予想)		950.00	

## 3. 平成20年3月期の連結業績予想 (平成19年4月1日 ~ 平成20年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	1,550,000	60.4	420,000	85.8	460,000	59.3	275,000	57.8	2,150.16

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無

(2) 中間連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更  
(中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更に記載されるもの)

- ① 会計基準等の改正に伴う変更 有  
② ①以外の変更 無

(注) 詳細は、12ページ「中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更」をご覧ください。

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	19年9月中間期	141,669,000 株	18年9月中間期	141,669,000 株	19年3月期	141,669,000 株
② 期末自己株式数	19年9月中間期	13,773,215 株	18年9月中間期	13,759,852 株	19年3月期	13,765,987 株
③ 期中平均株式数	19年9月中間期	127,899,242 株	18年9月中間期	127,911,816 株	19年3月期	127,908,919 株

(参考)個別業績の概要

1. 平成19年9月中間期の個別業績(平成19年4月1日～平成19年9月30日)

(1)個別経営成績 (%表示は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		中間(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年9月中間期	634,996	121.7	166,987	139.5	186,257	100.4	109,935	190.1
18年9月中間期	286,393	59.2	69,727	148.0	92,923	50.7	37,897	△ 4.3
19年3月期	898,639	-	212,288	-	263,403	-	142,743	-

	1株当たり中間 (当期)純利益
	円 銭
19年9月中間期	859.55
18年9月中間期	296.28
19年3月期	1,115.98

(2)個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年9月中間期	1,400,267	975,302	69.7	7,625.76
18年9月中間期	1,078,404	852,378	79.0	6,663.94
19年3月期	1,366,267	947,076	69.3	7,404.64

(参考) 自己資本 19年9月中間期 975,302 百万円 18年9月中間期 852,378 百万円 19年3月期 947,076 百万円

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想の修正をおこなっており、本資料では修正後の予想数値を記載しております。修正に関する事項につきましては、本日(平成19年10月25日)公表の「通期業績予想の修正に関するお知らせ」及び「平成20年3月期(第68期)配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

本資料に含まれる将来の見通しに関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき当社の経営者が判断した見通しであり、潜在的なリスクや不確実性を含んでいます。現実の結果(実際の業績及び配当予想額を含みますが、これに限られません。)は様々な要因の変化により、これら見通しとは大きく異なる結果となる可能性があることをご承知おきくださいますようお願い致します。

なお、業績予想の前提条件その他の関連する事項につきましては、本資料の4ページ「②当期の見通し」をご覧ください。

# 1. 経営成績

## (1) 経営成績に関する分析

### ① 当中間期の経営成績

当中間期における日本経済は、好調な企業収益を背景として設備投資は増加し、雇用情勢の改善により個人消費も底堅く景気は回復基調で推移したものの、原油価格の動向や米国経済減速の影響が不安視される状況が続いています。海外において、米国経済は、景気の緩やかな成長は持続したものの金融市場の混乱による悪影響が懸念され、また、欧州経済は、設備投資や輸出に支えられて堅調に推移しました。

ゲーム業界においては、携帯型ゲーム機の普及による市場の拡大に、新しい据置型ゲーム機が加わり、さらなる成長を見せています。

このような状況の中で当社グループは、「ゲーム人口の拡大」を基本戦略として掲げ、新しい製品の提案を続けてきました。携帯型ゲーム機「ニンテンドーDS」は、ゲームの定義を広げるソフト群「Touch! Generations」の展開などにより幅広い年齢層の方々に受け入れられ、据置型ゲーム機「Wii」は、リビングルームに設置される割合が高く、家族の様々な世代の方に関心を持っていただき、従来の据置型ゲーム機の家庭における位置づけを変えつつあります。

この結果、売上高は 6,948 億円(うち、海外売上高 5,410 億円、海外売上高比率 77.9%)、経常利益は 2,153 億円、中間純利益は 1,324 億円となりました。

売上を事業の種類別に見ますと、レジャー機器部門において、携帯型ゲーム機関連では、「ニンテンドーDS」が全世界で引き続き好調な売れ行きとなり、当中間期に 1,335 万台を販売しました。対応ソフトウェアでは、国内で昨年発売した「ポケットモンスター ダイヤモンド／パール」を海外でも発売し、全世界で当中間期に 695 万本(累計販売本数は 1,217 万本)を販売しました。また、「脳を鍛える大人のDSトレーニング」シリーズも2作目を海外に投入し1作目とともに順調に売上を伸ばした結果、当中間期の全世界販売本数はシリーズ2作で 519 万本(累計販売本数は 1,719 万本)となりました。ほかにも、「ニンテンドッグス」や「New スーパーマリオブラザーズ」など、発売後も長く売れ続けるタイトルが多く、当中間期のソフトウェアの売上は増加しました。

据置型ゲーム機関連では、「Wii」の当中間期の販売台数は 733 万台となり、また、対応ソフトウェアにおいては、Wiiリモコンのユニークな特徴を活かした操作で楽しめるミニゲームが 70 種類以上入ったパーティゲーム「マリオパーティ8」が 289 万本の販売となったほか、前期に発売した「Wiiスポーツ」や「はじめての Wii」も引き続き好調に推移しました。これらにより、レジャー機器部門の売上高は 6,932 億円となりました。

また、その他(トランプ・かるた他)部門の売上高は 15 億円となりました。

所在地別セグメント状況を見ますと、日本では売上高が 6,350 億円(セグメント間の内部売上高 4,751 億円を含む)、営業利益が 1,671 億円、南北アメリカでは売上高が 2,684 億円(セグメント間の内部売上高 10 億円を含む)、営業利益が 148 億円、欧州では売上高が 2,460 億円(セグメント間の内部売上高 0 億円を含む)、営業利益が 237 億円となりました。

## ②当期の見通し

当社グループは、「継続的なゲーム人口の拡大」を目指し、「Wii」において毎日の生活に浸透した多彩な用途を提案します。健康をテーマにしたソフトウェア「Wiiフィット」を発売し、身体のバランスを計測することができる「バランスWiiボード」を使い、楽しみながら健康管理をサポートすることで、ヘルスとエンターテインメントの融合を図ります。また、「Wii」のインターネット接続率向上に取り組み、Wii専用ソフトをダウンロードして購入できる「Wiiウェア」と呼ぶサービスを開始し、アイデアを優先させたバラエティあふれる様々なゲームを提供していく予定です。さらに、1つのソフトでゲーム初心者とゲーム熟練者の満足が両立することに挑戦し、「スーパーマリオギャラクシー」を発売するほか、「大乱闘スマッシュブラザーズ X」など多彩なソフトウェアの発売も予定しています。

一方、普及の進んでいる「ニンテンドーDS」においても、幅広いユーザー層に楽しんでもらえるよう様々なソフトウェアを提案しチャレンジを続けていきます。

当期の業績については、これらの取り組みのもと、売上高 1 兆 5,500 億円、営業利益 4,200 億円、経常利益 4,600 億円、当期純利益 2,750 億円を見込んでいます。なお、主要な為替レート的前提は1USドル=115 円、1ユーロ=160 円としています。

## ※ 業績予想の適切な利用に関する説明

本資料に含まれる将来の見通しに関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき当社の経営者が判断した見通しであり、潜在的なリスクや不確実性を含んでいます。現実の結果(実際の業績及び配当予想額を含みますが、これに限られません。)は様々な要因の変化により、これら見通しとは大きく異なる結果となる可能性があることをご承知おきくださいますようお願い致します。

## (2)財政状態に関する分析

## ①資産、負債、純資産及びキャッシュ・フローの状況に関する分析

総資産は、法人税等や配当金の支払いなどで現金及び預金が減少したものの、売上が好調で売掛金が増加したことや、年末商戦に向けてたな卸資産が増加したことなどにより、前連結会計年度に比べ 836 億円増加し 1 兆 6,592 億円となりました。負債は、売上増加に対応する費用が増加したことなどから、前連結会計年度に比べ 334 億円増加し、5,069 億円となりました。純資産は、中間純利益は 1,324 億円となりましたが、前連結会計年度の配当金が 792 億円であったことなどにより、前連結会計年度に比べ 502 億円増加し 1 兆 1,522 億円となりました。

現金及び現金同等物(以下「資金」という)は、期首残高から 578 億円の増加となり、7,465 億円となりました。各キャッシュ・フローの増減状況とその要因は次のとおりです。

## ・営業活動によるキャッシュ・フロー

営業活動による資金は、税金等調整前中間純利益が 2,176 億円となりましたが、売上債権やたな卸資産が増加したことや、法人税等の支払が 963 億円であったことなどにより、258 億円の増加にとどまりました。

## ・投資活動によるキャッシュ・フロー

投資活動による資金は、定期預金の払戻が預入を上回ったことなどから、1,069 億円の増加となりました。

## ・財務活動によるキャッシュ・フロー

財務活動による資金は、主に配当金の支払により、795 億円の減少となりました。

## ②キャッシュ・フロー関連指標の推移

	16 年 3 月期	17 年 3 月期	18 年 3 月期	19 年 3 月期	19 年 9 月中間期
自己資本比率(%)	88.1	81.4	83.9	69.9	69.4
時価ベースの 自己資本比率(%)	139.1	134.4	194.0	278.0	460.9

(注) 自己資本比率: 自己資本 / 総資産

時価ベースの自己資本比率: 株式時価総額 / 総資産

※ 各指標は、いずれも連結ベースの財務数値により算出しています。

※ 株式時価総額は、期末株価終値 × 期末発行済株式数(自己株式控除後)により算出しています。

## (3)利益配分に関する基本方針及び当期の配当

当社は、会社の成長に必要な研究開発や設備投資等を内部留保資金でまかなうことを原則とし、将来の経営環境への対応や厳しい競争に勝ち抜くため、財務面での健全性を維持しつつ、株主の皆様への直接的な利益還元については、各期の利益水準を勘案した配当により実施することを基本方針としています。

具体的な配当の算出については、連結営業利益の 33%を配当金総額の基準とし期末時点で保有する自己株式数を差し引いた発行済株式数で除した金額の 10 円未満を切り上げた金額か、もしくは連結配当性向 50%を基準として 10 円未満を切り上げた金額の、いずれか高い方を、1株当たり年間配当金として決定します。

当期の配当については、中間配当を期初の発表通り 140 円とし、1株当たり年間配当金は「(1)②当期の見通し」に記載している業績となった場合、1,090 円(中間 140 円、期末 950 円)となる予定です。

なお、内部留保した資金は、斬新で魅力ある製品を継続して提供するための必要資金として、また、新技術の研究や新企画の製品開発、製造体制の拡充及び原材料の確保、広告宣伝を含めた販売力の強化のほか、必要に応じた自己株式の買入れ等にも、有効に活用していきます。

## 2. 企業集団の状況

当社及び当社の関係会社(当社、子会社22社及び関連会社8社(平成19年9月30日現在)により構成)においては、「レジャー機器」部門を中心に事業を展開しています。

なお、最近の有価証券報告書(平成19年6月29日提出)における「事業系統図」から重要な変更がないため、開示を省略します。

## 3. 経営方針

「(1) 会社の経営の基本方針」及び「(2) 目標とする経営指標」については平成19年3月期中間決算短信(平成18年10月26日開示)により開示を行った内容から重要な変更がないため、開示を省略します。

当該決算短信は次のURLからご覧いただくことができます。

(当社ホームページ)

<http://www.nintendo.co.jp/ir/index.html>

(東京証券取引所ホームページ(上場会社情報検索ページ))

<http://www.tse.or.jp/listing/compsearch/index.html>

### (3) 中長期的な会社の経営戦略と対処すべき課題

当社グループは、「ゲーム離れ」現象により市場が停滞することに危機感をもち、ゲームに関わる人の数が増えてこそ、ゲーム業界の未来に明るい展望を持つことができると考えて、数年前から「ゲーム人口の拡大」を基本戦略として掲げています。年齢・性別・ゲーム経験の有無を問わず、誰もが楽しめるように、ゲームの定義を広げて生活の中に浸透する新しい娯楽を提案することで、その実現に取り組んでいます。

携帯型ゲーム機「ニンテンドーDS」では、「所有者の生活を豊かにするマシン」としての提案を展開していきます。また、据置型ゲーム機「Wii」では、家族全員にとって関係のある存在になり、毎日電源を入れてもらえる「Wiiのある新しい生活」を提案し、リビングルームにおけるコミュニケーションを促進することで、「取り巻く人々を笑顔にするマシン」となることを目指します。

また、常に新しい驚きを提供しなければ飽きられる厳しい業界で、柔軟かつ前向きに活躍できる人材の育成も重要な課題とし、強力なソフト開発陣を社内を持つプラットフォームホルダーとしての強みを活かして、新しいゲーム機の姿を提案することにより、「継続的なゲーム人口の拡大」に取り組み、今後の業容の拡大及び収益の増大に努めます。

## 4. 中間連結財務諸表

## (1) 中間連結貸借対照表

期 別 科 目	前中間連結会計期間末 (平成18年9月30日現在)		当中間連結会計期間末 (平成19年9月30日現在)		前連結会計年度 (平成19年3月31日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(資産の部)	百万円	%	百万円	%	百万円	%
<b>I 流動資産</b>						
1 現金及び預金	783,630		912,668		962,197	
2 受取手形及び売掛金	71,358		152,494		89,666	
3 有価証券	57,154		122,444		115,971	
4 たな卸資産	58,270		135,485		88,609	
5 繰延税金資産	28,634		45,520		35,631	
6 その他	97,873		119,013		104,483	
7 貸倒引当金	△ 2,022		△ 2,557		△ 1,886	
流動資産合計	1,094,900	86.7	1,485,069	89.5	1,394,673	88.5
<b>II 固定資産</b>						
1 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	18,418		17,749		18,022	
(2) 土地	32,663		31,520		32,595	
(3) その他	5,467		8,650		6,981	
有形固定資産合計	56,549		57,919		57,600	
2 無形固定資産	519		492		505	
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	84,588		93,434		92,412	
(2) 繰延税金資産	11,132		18,433		14,414	
(3) その他	15,359		3,900		16,001	
(4) 貸倒引当金	△ 20		△ 10		△ 10	
投資その他の資産合計	111,060		115,757		122,818	
固定資産合計	168,130	13.3	174,170	10.5	180,924	11.5
<b>資産合計</b>	<b>1,263,030</b>	<b>100.0</b>	<b>1,659,239</b>	<b>100.0</b>	<b>1,575,597</b>	<b>100.0</b>

期 別 科 目	前中間連結会計期間末 (平成18年9月30日現在)		当中間連結会計期間末 (平成19年9月30日現在)		前連結会計年度 (平成19年3月31日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
<b>(負債の部)</b>						
<b>I 流動負債</b>						
1 支払手形及び買掛金	154,285		305,690		301,080	
2 未払法人税等	46,089		92,255		90,013	
3 賞与引当金	1,555		1,651		1,779	
4 役員賞与引当金	130		376		-	
5 その他	66,660		101,676		75,563	
流動負債合計	268,722	21.3	501,649	30.3	468,436	29.8
<b>II 固定負債</b>						
1 長期未払金	863		836		698	
2 退職給付引当金	4,125		4,502		4,443	
固定負債合計	4,989	0.4	5,338	0.3	5,142	0.3
<b>負債合計</b>	<b>273,711</b>	<b>21.7</b>	<b>506,988</b>	<b>30.6</b>	<b>473,578</b>	<b>30.1</b>
<b>(純資産の部)</b>						
<b>I 株主資本</b>						
1 資本金	10,065		10,065		10,065	
2 資本剰余金	11,585		11,593		11,586	
3 利益剰余金	1,109,301		1,273,414		1,220,293	
4 自己株式	△ 155,214		△ 155,738		△ 155,396	
株主資本合計	975,737	77.3	1,139,335	68.7	1,086,549	69.0
<b>II 評価・換算差額等</b>						
1 その他有価証券評価差額金	9,910		6,822		8,898	
2 為替換算調整勘定	3,513		5,971		6,432	
評価・換算差額等合計	13,423	1.0	12,794	0.7	15,331	0.9
<b>III 少数株主持分</b>	<b>157</b>	<b>0.0</b>	<b>121</b>	<b>0.0</b>	<b>138</b>	<b>0.0</b>
<b>純資産合計</b>	<b>989,319</b>	<b>78.3</b>	<b>1,152,250</b>	<b>69.4</b>	<b>1,102,018</b>	<b>69.9</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>1,263,030</b>	<b>100.0</b>	<b>1,659,239</b>	<b>100.0</b>	<b>1,575,597</b>	<b>100.0</b>



## (2) 中間連結損益計算書

期 別 科 目	前中間連結会計期間 (平成18年4月1日～ 平成18年9月30日)		当中間連結会計期間 (平成19年4月1日～ 平成19年9月30日)		前連結会計年度 (平成18年4月1日～ 平成19年3月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
I 売上高	298,817	100.0	694,803	100.0	966,534	100.0
II 売上原価	162,974	54.5	413,048	59.4	568,722	58.8
売上総利益	135,842	45.5	281,754	40.6	397,812	41.2
III 販売費及び一般管理費	68,730	23.0	92,969	13.4	171,787	17.8
営業利益	67,111	22.5	188,784	27.2	226,024	23.4
IV 営業外収益	27,958	9.3	27,259	3.9	63,830	6.6
1 受取利息	15,443		20,891		33,987	
2 為替差益	10,057		2,149		25,741	
3 その他	2,456		4,218		4,101	
V 営業外費用	393	0.1	666	0.1	1,015	0.1
1 売上割引	321		510		919	
2 その他	72		156		95	
經常利益	94,676	31.7	215,376	31.0	288,839	29.9
VI 特別利益	253	0.1	3,885	0.5	1,482	0.2
1 貸倒引当金戻入額	7		-		338	
2 投資有価証券評価損戻入額	245		-		-	
3 固定資産売却益	-		3,885		252	
4 投資有価証券売却益	-		-		891	
VII 特別損失	1	0.0	1,623	0.2	720	0.1
1 固定資産処分損	1		16		384	
2 投資有価証券評価損	-		1,606		335	
税金等調整前 中間(当期)純利益	94,929	31.8	217,639	31.3	289,601	30.0
法人税、住民税及び事業税	42,588	14.3	97,398	14.0	126,764	13.1
過年度法人税等	2,661	0.9	-	-	2,379	0.3
法人税等調整額	△ 4,647	△ 1.6	△ 12,103	△ 1.8	△ 13,796	△ 1.4
少数株主利益	△ 18	△ 0.0	△ 76	△ 0.0	△ 37	△ 0.0
中間(当期)純利益	54,345	18.2	132,421	19.1	174,290	18.0

## (3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間(平成18年4月1日～平成18年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本					評価・換算差額等		少数株主 持分
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	
平成18年3月31日残高	10,065	11,585	1,096,073	△ 155,112	962,611	10,717	762	176
中間連結会計期間中の変動額								
剰余金の配当 ※	-	-	△ 40,932	-	△ 40,932	-	-	-
役員賞与 ※	-	-	△ 185	-	△ 185	-	-	-
中間純利益	-	-	54,345	-	54,345	-	-	-
自己株式の取得	-	-	-	△ 102	△ 102	-	-	-
自己株式の処分	-	0	-	0	0	-	-	-
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)	-	-	-	-	-	△ 807	2,751	△ 18
中間連結会計期間中の変動額合計	-	0	13,227	△ 102	13,125	△ 807	2,751	△ 18
平成18年9月30日残高	10,065	11,585	1,109,301	△ 155,214	975,737	9,910	3,513	157

(注)※は、平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目です。

当中間連結会計期間(平成19年4月1日～平成19年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本					評価・換算差額等		少数株主 持分
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	
平成19年3月31日残高	10,065	11,586	1,220,293	△ 155,396	1,086,549	8,898	6,432	138
中間連結会計期間中の変動額								
剰余金の配当	-	-	△ 79,299	-	△ 79,299	-	-	-
中間純利益	-	-	132,421	-	132,421	-	-	-
自己株式の取得	-	-	-	△ 344	△ 344	-	-	-
自己株式の処分	-	6	-	2	8	-	-	-
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)	-	-	-	-	-	△ 2,075	△ 461	△ 17
中間連結会計期間中の変動額合計	-	6	53,121	△ 342	52,786	△ 2,075	△ 461	△ 17
平成19年9月30日残高	10,065	11,593	1,273,414	△ 155,738	1,139,335	6,822	5,971	121

前連結会計年度(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本					評価・換算差額等		少数株主 持分
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	
平成18年3月31日残高	10,065	11,585	1,096,073	△ 155,112	962,611	10,717	762	176
連結会計年度中の変動額								
剰余金の配当 ※	-	-	△ 40,932	-	△ 40,932	-	-	-
剰余金の配当	-	-	△ 8,953	-	△ 8,953	-	-	-
役員賞与 ※	-	-	△ 185	-	△ 185	-	-	-
当期純利益	-	-	174,290	-	174,290	-	-	-
自己株式の取得	-	-	-	△ 284	△ 284	-	-	-
自己株式の処分	-	1	-	1	2	-	-	-
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)	-	-	-	-	-	△ 1,819	5,670	△ 37
連結会計年度中の変動額合計	-	1	124,219	△ 283	123,937	△ 1,819	5,670	△ 37
平成19年3月31日残高	10,065	11,586	1,220,293	△ 155,396	1,086,549	8,898	6,432	138

(注)※は、平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目です。

## (4) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

区 分	期 別	前中間連結会計期間 (平成18年4月1日～ 平成18年9月30日)	当中間連結会計期間 (平成19年4月1日～ 平成19年9月30日)	前連結会計年度 (平成18年4月1日～ 平成19年3月31日)
		金 額	金 額	金 額
		百万円	百万円	百万円
<b>I 営業活動によるキャッシュ・フロー</b>				
税金等調整前中間(当期)純利益	94,929	217,639	289,601	
減価償却費	2,032	3,474	5,968	
貸倒引当金の増減額(△は減少)	472	699	313	
受取利息及び受取配当金	△ 15,707	△ 21,122	△ 34,510	
支払利息	0	0	0	
為替差損益(△は差益)	△ 10,006	△ 1,051	△ 21,375	
持分法による投資損益(△は利益)	△ 1,292	△ 2,424	△ 798	
売上債権の増減額(△は増加)	△ 26,007	△ 62,915	△ 42,687	
たな卸資産の増減額(△は増加)	△ 26,334	△ 45,850	△ 54,669	
仕入債務の増減額(△は減少)	36,179	△ 4,136	168,070	
未払消費税等の増減額(△は減少)	794	△ 1,279	3,416	
その他	17,844	18,633	24,707	
小 計	72,904	101,667	338,037	
利息及び配当金の受取額	15,012	20,561	32,921	
利息の支払額	△ 0	△ 0	△ 0	
法人税等の支払額	△ 67,924	△ 96,379	△ 96,324	
営業活動によるキャッシュ・フロー	19,993	25,848	274,634	
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>				
定期預金の預入による支出	△ 319,182	△ 285,373	△ 776,866	
定期預金の払戻による収入	328,775	429,477	651,372	
有価証券の取得による支出	△ 51,254	△ 133,855	△ 112,957	
有価証券の売却・償還による収入	48,528	108,678	117,001	
有形固定資産の取得による支出	△ 1,160	△ 4,037	△ 6,144	
有形固定資産の売却による収入	7	4,888	372	
投資有価証券の取得による支出	△ 30,930	△ 14,327	△ 52,069	
投資有価証券の売却・償還による収入	-	1,207	6,173	
その他	△ 267	336	△ 1,485	
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 25,485	106,995	△ 174,603	
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>				
自己株式の取得による支出	△ 110	△ 344	△ 282	
配当金の支払額	△ 40,884	△ 79,190	△ 49,857	
その他	0	2	2	
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 40,994	△ 79,533	△ 50,137	
<b>IV 現金及び現金同等物に係る換算差額</b>	10,182	4,509	21,704	
<b>V 現金及び現金同等物の増減額(△は減少)</b>	△ 36,304	57,820	71,597	
<b>VI 現金及び現金同等物の期首残高</b>	617,139	688,737	617,139	
<b>VII 現金及び現金同等物の 中間期末(期末)残高</b>	580,835	746,557	688,737	

## (5) 中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更

(会計方針の変更)

(重要な減価償却資産の減価償却の方法)

当社及び国内連結子会社では、法人税法の改正(「所得税法等の一部を改正する法律」(平成19年3月30日 法律第6号)及び「法人税法施行令の一部を改正する政令」(平成19年3月30日 政令第83号))に伴い、当中間連結会計期間から、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく方法に変更しています。これによる営業利益、経常利益及び税金等調整前中間純利益への影響は軽微です。

(追加情報)

当中間連結会計期間から、平成19年3月31日以前に取得した有形固定資産については、償却可能限度額まで償却が終了した翌年から取得価額の5%相当額と備忘価額との差額を5年間で均等償却しています。これによる営業利益、経常利益及び税金等調整前中間純利益への影響は軽微です。

なお、上記に関する事項以外は、最近の半期報告書(平成18年12月8日提出)における記載から重要な変更がないため、記載を省略しています。

## (6) 中間連結財務諸表に関する注記事項

a 中間連結貸借対照表、中間連結損益計算書、中間連結株主資本等変動計算書、中間連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記事項等

(中間連結貸借対照表関係)

	前中間連結会計期間末 (平成18年9月30日現在)	当中間連結会計期間末 (平成19年9月30日現在)	前連結会計年度 (平成19年3月31日現在)
有形固定資産減価償却累計額	40,642 百万円	46,201 百万円	43,265 百万円

(中間連結キャッシュ・フロー計算書関係)

現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高と中間連結(連結)貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

	前中間連結会計期間 (平成18年9月30日現在)	当中間連結会計期間 (平成19年9月30日現在)	前連結会計年度 (平成19年3月31日現在)
現金及び預金勘定	783,630 百万円	912,668 百万円	962,197 百万円
預入期間が3か月を超える 定期預金	△ 225,718 百万円	△ 225,308 百万円	△ 360,838 百万円
取得日から3か月以内に 償還期限の到来する短期投資	22,923 百万円	59,198 百万円	87,378 百万円
現金及び現金同等物	580,835 百万円	746,557 百万円	688,737 百万円

b セグメント情報

1. 事業の種類別セグメント情報

前中間連結会計期間、当中間連結会計期間及び前連結会計年度において、当社グループの取扱製品をその種類、性質、製造方法、販売市場等の類似性にて判別したところ、全セグメントの売上高の合計及び営業損益の金額の合計に占める「レジャー機器」の割合がいずれも90%を超えていて、また、当該セグメント以外で、開示基準に該当するセグメントがありません。従って、事業の種類別セグメント情報の記載を省略しています。

2. 所在地別セグメント情報

前中間連結会計期間(平成18年4月1日～平成18年9月30日)

(単位:百万円)

	日 本	南北アメリカ	欧 州	その他の地域	計	消去又は全社	連 結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	124,474	92,823	78,040	3,478	298,817	-	298,817
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	161,919	1,207	2	40	163,171	(163,171)	-
計	286,393	94,031	78,043	3,519	461,988	(163,171)	298,817
営業費用	216,788	94,028	74,996	3,551	389,364	(157,659)	231,705
営業利益	69,605	3	3,046	△ 32	72,623	(5,511)	67,111

当中間連結会計期間(平成19年4月1日～平成19年9月30日)

(単位:百万円)

	日 本	南北アメリカ	欧 州	その他の地域	計	消去又は全社	連 結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	159,878	267,397	246,084	21,442	694,803	-	694,803
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	475,176	1,059	0	119	476,355	(476,355)	-
計	635,055	268,456	246,085	21,561	1,171,158	(476,355)	694,803
営業費用	467,878	253,595	222,357	19,644	963,475	(457,456)	506,018
営業利益	167,177	14,861	23,727	1,917	207,683	(18,898)	188,784

前連結会計年度(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

(単位:百万円)

	日 本	南北アメリカ	欧 州	その他の地域	計	消去又は全社	連 結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	331,385	352,377	266,156	16,614	966,534	-	966,534
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	567,384	2,345	15	121	569,866	(569,866)	-
計	898,770	354,723	266,171	16,735	1,536,401	(569,866)	966,534
営業費用	686,529	340,345	249,219	16,833	1,292,928	(552,418)	740,509
営業利益	212,240	14,378	16,952	△ 98	243,472	(17,448)	226,024

3. 海外売上高

前中間連結会計期間(平成18年4月1日～平成18年9月30日)

(単位:百万円)

	南北アメリカ	欧州	その他の地域	計
I 海外売上高	93,150	78,051	6,439	177,641
II 連結売上高				298,817
III 連結売上高に占める海外売上高の割合	31.2%	26.1%	2.1%	59.4%

当中間連結会計期間(平成19年4月1日～平成19年9月30日)

(単位:百万円)

	南北アメリカ	欧州	その他の地域	計
I 海外売上高	267,893	246,101	27,016	541,012
II 連結売上高				694,803
III 連結売上高に占める海外売上高の割合	38.6%	35.4%	3.9%	77.9%

前連結会計年度(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

(単位:百万円)

	南北アメリカ	欧州	その他の地域	計
I 海外売上高	353,242	266,205	23,602	643,050
II 連結売上高				966,534
III 連結売上高に占める海外売上高の割合	36.5%	27.5%	2.5%	66.5%

(開示の省略)

リース取引、有価証券、デリバティブ取引等に関する注記事項については、中間決算短信における開示の必要性が大きいと考えられるため開示を省略しています。1株当たり情報は、潜在株式が存在しないため、サマリー情報をご覧ください。

## 5. 中間個別財務諸表

## (1) 中間貸借対照表

期 別 科 目	前中間会計期間末 (平成18年9月30日現在)		当中間会計期間末 (平成19年9月30日現在)		前事業年度 (平成19年3月31日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
(資産の部)						
I 流動資産						
1 現金及び預金	650,623		735,344		796,140	
2 受取手形	2,511		362		1,517	
3 売掛金	113,866		288,138		192,654	
4 たな卸資産	20,482		34,839		20,234	
5 繰延税金資産	17,559		24,265		22,002	
6 その他	98,625		140,969		148,322	
7 貸倒引当金	△ 6		△ 3		△ 2	
流動資産合計	903,662	83.8	1,223,916	87.4	1,180,869	86.4
II 固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物	12,676		12,351		12,631	
(2) 土地	25,184		25,077		25,077	
(3) その他	2,668		3,985		3,632	
有形固定資産合計	40,529		41,414		41,341	
2 無形固定資産	459		308		337	
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	76,992		84,090		84,992	
(2) 関係会社株式及び 出資金	32,487		32,791		32,604	
(3) 繰延税金資産	9,102		14,067		10,434	
(4) その他	17,436		3,689		15,697	
(5) 貸倒引当金	△ 2,266		△ 10		△ 10	
投資その他の資産合計	133,752		134,628		143,719	
固定資産合計	174,741	16.2	176,351	12.6	185,398	13.6
資産合計	1,078,404	100.0	1,400,267	100.0	1,366,267	100.0

期 別 科 目	前中間会計期間末 (平成18年9月30日現在)		当中間会計期間末 (平成19年9月30日現在)		前事業年度 (平成19年3月31日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
<b>(負債の部)</b>						
<b>I 流動負債</b>						
1 支払手形	5,767		8,463		8,919	
2 買掛金	145,780		292,477		287,029	
3 未払金	15,023		21,421		21,837	
4 未払法人税等	38,985		77,687		78,294	
5 賞与引当金	1,555		1,628		1,779	
6 役員賞与引当金	130		370		-	
7 その他	17,937		22,239		20,650	
流動負債合計	225,180	20.9	424,288	30.3	418,510	30.6
<b>II 固定負債</b>						
1 長期未払金	845		676		680	
固定負債合計	845	0.1	676	0.0	680	0.1
<b>負債合計</b>	<b>226,025</b>	<b>21.0</b>	<b>424,965</b>	<b>30.3</b>	<b>419,191</b>	<b>30.7</b>
<b>(純資産の部)</b>						
<b>I 株主資本</b>						
1 資本金	10,065		10,065		10,065	
2 資本剰余金						
(1) 資本準備金	11,584		11,584		11,584	
(2) その他資本剰余金	1		9		2	
資本剰余金合計	11,585		11,593		11,586	
3 利益剰余金						
(1) 利益準備金	2,516		2,516		2,516	
(2) その他利益剰余金						
固定資産圧縮積立金	42		40		40	
別途積立金	860,000		860,000		860,000	
繰越利益剰余金	113,473		240,003		209,368	
その他利益剰余金合計	973,516		1,100,044		1,069,408	
利益剰余金合計	976,032		1,102,560		1,071,925	
4 自己株式	△ 155,214		△ 155,738		△ 155,396	
株主資本合計	842,468	78.1	968,480	69.2	938,181	68.7
<b>II 評価・換算差額等</b>						
1 その他有価証券評価差額金	9,909		6,821		8,895	
評価・換算差額等合計	9,909	0.9	6,821	0.5	8,895	0.6
<b>純資産合計</b>	<b>852,378</b>	<b>79.0</b>	<b>975,302</b>	<b>69.7</b>	<b>947,076</b>	<b>69.3</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>1,078,404</b>	<b>100.0</b>	<b>1,400,267</b>	<b>100.0</b>	<b>1,366,267</b>	<b>100.0</b>

## (2) 中間損益計算書

期 別 科 目	前中間会計期間 (平成18年4月1日～ 平成18年9月30日)		当中間会計期間 (平成19年4月1日～ 平成19年9月30日)		前事業年度 (平成18年4月1日～ 平成19年3月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
I 売上高	286,393	100.0	634,996	100.0	898,639	100.0
II 売上原価	177,659	62.0	428,697	67.5	596,507	66.4
売上総利益	108,734	38.0	206,299	32.5	302,132	33.6
III 販売費及び一般管理費	39,006	13.7	39,312	6.2	89,843	10.0
営業利益	69,727	24.3	166,987	26.3	212,288	23.6
IV 営業外収益	23,632	8.3	19,895	3.1	52,423	5.8
1 受取利息	11,495		13,094		24,055	
2 為替差益	10,174		2,877		23,131	
3 その他	1,962		3,923		5,236	
V 営業外費用	436	0.2	625	0.1	1,308	0.1
1 売上割引	390		591		1,233	
2 その他	45		34		75	
経常利益	92,923	32.4	186,257	29.3	263,403	29.3
VI 特別利益	801	0.3	-	-	4,056	0.4
VII 特別損失	1,553	0.5	1,660	0.2	2,067	0.2
税引前中間(当期)純利益	92,171	32.2	184,596	29.1	265,392	29.5
法人税、住民税及び事業税	38,765	13.6	79,140	12.5	112,221	12.5
過年度法人税等	17,798	6.2	-	-	17,798	1.9
法人税等調整額	△ 2,290	△ 0.8	△ 4,478	△ 0.7	△ 7,371	△ 0.8
中間(当期)純利益	37,897	13.2	109,935	17.3	142,743	15.9



(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(平成18年4月1日～平成18年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本								株主資本 合計	評価・換算 差額等
	資本金	資本剰余金		利益 準備金	利益剰余金			自己株式		
		資本 準備金	その他 資本 剰余金		その他利益剰余金					
				固定資産 圧縮 積立金	別途 積立金	繰越利益 剰余金			その他 有価証券 評価差額金	
平成18年3月31日残高	10,065	11,584	0	2,516	44	810,000	166,686	△155,112	845,785	10,716
中間会計期間中の変動額										
固定資産圧縮積立金の 取崩 ※	-	-	-	-	△2	-	2	-	-	-
剰余金の配当 ※	-	-	-	-	-	-	△40,932	-	△40,932	-
役員賞与 ※	-	-	-	-	-	-	△180	-	△180	-
別途積立金の積立 ※	-	-	-	-	-	50,000	△50,000	-	-	-
中間純利益	-	-	-	-	-	-	37,897	-	37,897	-
自己株式の取得	-	-	-	-	-	-	-	△102	△102	-
自己株式の処分	-	-	0	-	-	-	-	0	0	-
株主資本以外の項目の 中間会計期間中の変動額 (純額)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	△806
中間会計期間中の変動額 合計	-	-	0	-	△2	50,000	△53,212	△102	△3,316	△806
平成18年9月30日残高	10,065	11,584	1	2,516	42	860,000	113,473	△155,214	842,468	9,909

(注)※は、平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目です。

当中間会計期間(平成19年4月1日～平成19年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本								株主資本 合計	評価・換算 差額等
	資本金	資本剰余金		利益 準備金	利益剰余金			自己株式		
		資本 準備金	その他 資本 剰余金		その他利益剰余金					
				固定資産 圧縮 積立金	別途 積立金	繰越利益 剰余金			その他 有価証券 評価差額金	
平成19年3月31日残高	10,065	11,584	2	2,516	40	860,000	209,368	△155,396	938,181	8,895
中間会計期間中の変動額										
剰余金の配当	-	-	-	-	-	-	△79,299	-	△79,299	-
中間純利益	-	-	-	-	-	-	109,935	-	109,935	-
自己株式の取得	-	-	-	-	-	-	-	△344	△344	-
自己株式の処分	-	-	6	-	-	-	-	2	8	-
株主資本以外の項目の 中間会計期間中の変動額 (純額)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	△2,073
中間会計期間中の変動額 合計	-	-	6	-	-	-	30,635	△342	30,299	△2,073
平成19年9月30日残高	10,065	11,584	9	2,516	40	860,000	240,003	△155,738	968,480	6,821

前事業年度(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本									評価・換算 差額等
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	
		資本 準備金	その他 資本 剰余金	利益 準備金	その他利益剰余金					
					固定資産 圧縮 積立金	別途 積立金				繰越利益 剰余金
平成18年3月31日残高	10,065	11,584	0	2,516	44	810,000	166,686	△155,112	845,785	10,716
事業年度中の変動額										
固定資産圧縮積立金の 取崩 ※	-	-	-	-	△2	-	2	-	-	-
固定資産圧縮積立金の 取崩	-	-	-	-	△2	-	2	-	-	-
剰余金の配当 ※	-	-	-	-	-	-	△40,932	-	△40,932	-
剰余金の配当	-	-	-	-	-	-	△8,953	-	△8,953	-
役員賞与 ※	-	-	-	-	-	-	△180	-	△180	-
別途積立金の積立 ※	-	-	-	-	-	50,000	△50,000	-	-	-
当期純利益	-	-	-	-	-	-	142,743	-	142,743	-
自己株式の取得	-	-	-	-	-	-	-	△284	△284	-
自己株式の処分	-	-	1	-	-	-	-	1	2	-
株主資本以外の項目の事業 年度中の変動額(純額)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	△1,821
事業年度中の変動額合計	-	-	1	-	△4	50,000	42,681	△283	92,395	△1,821
平成19年3月31日残高	10,065	11,584	2	2,516	40	860,000	209,368	△155,396	938,181	8,895

(注)※は、平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目です。

## 6. その他

## (1) 連結販売実績

(単位:百万円)

事業の種類別セグメント	主要製品	前中間連結会計期間 (平成18年4月1日～平成18年9月30日)	当中間連結会計期間 (平成19年4月1日～平成19年9月30日)	前連結会計年度 (平成18年4月1日～平成19年3月31日)
レジャー機器	ハードウェア			
	携帯型ゲーム機本体	155,696	210,793	374,063
	据置型ゲーム機本体	3,814	200,928	156,478
	その他	9,096	40,966	54,258
	ハードウェア計	168,607	452,687	584,800
	ソフトウェア			
	携帯型ゲーム機用ソフトウェア	117,554	152,528	291,916
据置型ゲーム機用ソフトウェア	10,684	83,008	82,361	
ロイヤリティ収入・コンテンツ収入他	1,108	5,074	5,301	
	ソフトウェア計	129,346	240,611	379,578
	レジャー機器計	297,954	693,299	964,379
その他	トランプ・かるた他	862	1,503	2,154
	合計	298,817	694,803	966,534

## (2) 連結参考情報

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (平成18年4月1日～平成18年9月30日)	当中間連結会計期間 (平成19年4月1日～平成19年9月30日)	前連結会計年度 (平成18年4月1日～平成19年3月31日)	当連結会計年度 (予想) (平成19年4月1日～平成20年3月31日)
設備投資額	4,025	5,160	11,232	10,000
有形固定資産減価償却額	1,961	3,358	5,093	6,500
研究開発費	19,156	18,084	37,725	45,000
広告宣伝費	28,178	46,335	82,339	115,000
為替差益	10,057	2,149	25,741	-
為替差損	-	-	-	9,000
従業員数(年度末)	3,257 人	3,586 人	3,373 人	-
期中平均レート				
1USドル＝	115.38 円	119.34 円	117.02 円	117.17 円
1ユーロ＝	145.97 円	162.31 円	150.09 円	161.15 円

## (3) 提出会社の主な未予約外貨建資産

(単位:百万USドル、百万ユーロ)

		前中間会計期間末 (平成18年9月30日現在)	当中間会計期間末 (平成19年9月30日現在)	前事業年度末 (平成19年3月31日現在)	当事業年度末 (予想) (平成20年3月31日)
		残高 為替レート	残高 為替レート	残高 為替レート	前提為替レート
USドル建	現預金	2,934	2,592	2,940	
	売掛金	499 117.90 円	1,130 115.43 円	779 118.05 円	115.00 円
ユーロ建	現預金	752	972	693	
	売掛金	271 149.77 円	862 163.38 円	522 157.33 円	160.00 円

(参考) 当中間会計期間末において、USドル建買掛金が293百万USドルあります。

## (4) 連結販売実績数量及びタイトル数

			前中間連結会計期間	当中間連結会計期間	販売数(単位: 万台・万本)、タイトル数(単位: 本)	
			実績	実績	累計	当連結会計期間 予想
ゲームボーイアドバンス	ハード	国内	8	7	1,673	
		米大陸	100	55	4,165	
		その他	58	39	2,210	
		計	166	102	8,048	
		うちゲームボーイアドバンス SP	6	0	651	
	ソフト	国内	100	54	2,401	
		米大陸	51	36	1,231	
		その他	156	90	4,282	
		計	170	22	7,259	
		タイトル数	1,355	487	21,344	
ニンテンドーDS	ハード	国内	461	368	1,971	
		米大陸	240	432	1,606	
		その他	309	535	1,788	
		計	1,009	1,335	5,364	2,800
		うちニンテンドーDS Lite	440	368	1,316	
	ソフト	国内	223	432	1,073	
		米大陸	186	507	1,104	
		その他	848	1,307	3,493	
		計	2,064	2,001	9,513	
		タイトル数	1,194	2,440	8,242	
ニンテンドーゲームキューブ	ハード	国内	1,059	3,109	8,193	
		米大陸	4,316	7,550	25,948	16,500
		その他	100	207	652	
		計	52	121	393	
		うちニンテンドーゲームキューブ	47	138	400	
	ソフト	国内	2	0	402	
		米大陸	27	8	1,288	
		その他	6	0	476	
		計	35	8	2,166	
		タイトル数	30	6	2,747	
Wii	ハード	国内	788	166	13,778	
		米大陸	80	14	4,248	
		その他	898	185	20,774	250
		計	6	-	275	
		うちニンテンドーゲームキューブ	28	3	552	
	ソフト	国内	14	1	453	
		米大陸	-	167	367	
		その他	-	309	546	
		計	-	257	404	
		タイトル数	-	733	1,317	1,750
Wii	ハード	国内	-	577	1,190	
		米大陸	-	1,900	3,349	
		その他	-	1,220	2,043	
		計	-	3,697	6,581	9,700
		うちニンテンドーゲームキューブ	-	36	74	
	ソフト	国内	-	36	74	
		米大陸	-	67	114	
		その他	-	47	92	
		計	-	47	92	
		タイトル数	-	47	92	

(注) 1 上記のタイトル数におけるその他は、欧州及び豪州で発売されたタイトル数です。

2 ソフトの販売実績数量は、ハードに同梱して販売した数量を含んでいます。

3 当期予想におけるソフトの数量は、9月末までの実績部分にはハードに同梱した数量を含んでいますが、10月以降の予想部分には同梱する数量を考慮していません。